
Allgemeine Fehleranalyse in der Werkstatt kostenlos
Computer- oder Notebook Reparatur in der Werkstatt. Preis bezieht sich auf 

ein Gerät (Computer, Laptop, Drucker….) zzgl. Material bei Bedarf.
        55,00 € /je Gerät

Externe Datensicherung, falls kein Zugriff über das Betriebssystem mehr 

möglich ist. (je Datenträger/HDD)
        65,00 € /je HDD

Geräteinstallation mit Treiberinstallation Je Gerät (Grafikkarte, Soundkarte, 

Ram, Drucker, Scanner…)
        45,50 € /je Gerät

Softwareinstallation je Programm/Anwendung (Gilt nicht für 

Betriebssysteme / Office Produkte und Spiele)
        12,50 € 

/je 

Programm
Einfache Datensicherung ohne Medium         35,00 € /je Gerät
Innenreinigung bei Computer mit Druckluft zzgl. Pauschale für 

Wärmeleitpaste bei Bedarf.
        22,50 € /je Gerät

Innenreinigung bei Notebook mit Druckluft zzgl. Pauschale für 

Wärmeleitpaste bei Bedarf.
        45,50 € /je Gerät

Datenrettung von Festplatten, Speicherkarten und Sticks Bei gelöschten, 

verloren gegangenen oder formatierten Daten, falls kein mechanisches 

Problem vorliegt.  Ab

           0,20 € 
/je GB-

Daten

Reparaturservice durch Fernwartung            0,95 € /Min.

Weitere Dienstleistungen zum Festpreis Auf Anfrage

Notebook/Laptop – innerhalb von Deutschland            8,00 € 

Computer – innerhalb von Deutschland         10,50 € 

Andere Geräte/Pakete – innerhalb von Deutschland Auf Anfrage

73033 Göppingen         10,75 € 

73312 Geislingen an der Steige            7,10 € 

73079 Süssen            7,70 € 

73235 Weilheim an der Teck         15,50 € 

73349 Wiesensteig            8,15 € 

72589 Westerheim         13,00 € 

73340 Amstetten         11,00 € 

7352 Schwäbisch Gmünd         22,00 € 

Weitere Orte Auf Anfrage

Computer- und Netzwerk Service pro Stunde       120,00 € 

Fernwartung je Minute            3,00 € 

IT Rollout – Hard-& Software – Migration und Austausch Tagessatz ab       250,00 € 

Weitere Festpreise Auf Anfrage

Kein Ausweis von Umsatzsteuer gemäß § 19 UStG (Kleinunternehmerregelung)

Festpreise für Anfahrtskosten:

Festpreise für Geschäftskunden:

Unsere Preisliste - gültig ab 01.03.2026
Festpreise für Privatkunden und Gerät:

Festpreise für Rückversandkosten:


